



Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen

Riksdagen har för budgetåret 2025 beslutat om anslag och bemyndiganden om ekonomiska åtaganden (prop. 2024/25:1 utg.omr. 9, bet. 2024/25:SoU1, rskr. 2024/25:92).

VERKSAMHET

- - -

3 Uppdrag

Hälso- och sjukvård och folkhälsa

1. Uppdrag att genomföra en kartläggning av tillämpningen av digitala verktyg och tjänster i den specialiserade psykiatriska vården

Socialstyrelsen ska genomföra en kartläggning av tillämpningen av digitala verktyg och tjänster i den specialiserade psykiatriska vården. Kartläggningen ska bl.a. omfatta aspekter som rör hur digitala verktyg och tjänster tillämpas i olika delar av vårdprocessen som komplement till övrig vård. Kartläggningen ska även omfatta framgångsfaktorer och hinder vid tillämpningen. Vid genomförandet av uppdraget ska Socialstyrelsen föra dialog med och inhämta kunskap och erfarenheter från E-hälsomyndigheten och regionerna. Socialstyrelsen ska senast den 31 maj 2025 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Delredovisningen ska innehålla en plan för uppdragets genomförande. Socialstyrelsen ska senast den 31 maj 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). I slutredovisningen ska Socialstyrelsen identifiera utvecklingsbehov inom området, inbegripet hur myndigheten kan stödja

ett sådant utvecklingsarbete. Redovisningarna ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 4 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 1 del till Socialstyrelsen.

2. Uppdrag att genomföra insatser för att sprida och implementera de nationella riktlinjerna för ätstörningsvården och tillhörande kunskapsstöd
Socialstyrelsen ska genomföra insatser för att sprida och implementera de nationella riktlinjerna för ätstörningsvården och tillhörande kunskapsstöd inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten.

Socialstyrelsen ska senast den 1 juni 2025 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Delredovisningen ska innehålla en plan för de aktiviteter och insatser som ska genomföras inom ramen för uppdraget. Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2028 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningarna ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 3 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 1 del till Socialstyrelsen.

3. Uppdrag att genomföra en kartläggning av insatserna vid diagnoserna trostssyndrom respektive uppförandestörning inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten

Socialstyrelsen ska genomföra en kartläggning av insatserna inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten vid diagnoserna trostssyndrom respektive uppförandestörning. I kartläggningen ingår att uppmärksamma diagnostik inbegripet eventuell underdiagnostisering, samsjuklighet samt kompetens, behandling och uppföljning inom hälso- och sjukvården (särskilt inom barn- och ungdomspsykiatri). Vidare ingår att analysera insatser inom socialtjänsten samt samverka mellan hälso- och sjukvården och socialtjänsten. Vid genomförandet av uppdraget ska Socialstyrelsen inhämta kunskap och erfarenheter från Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, Sveriges Kommuner och Regioner, regioner och kommuner samt patient-, brukar- och anhörigorganisationer. Socialstyrelsen ska senast den 31 maj 2026 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen ska innehålla förslag på fortsatta utvecklingsinsatser inom området, inbegripet en bedömning av behoven av att ta fram kunskapsstöd eller nationella riktlinjer. Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende

Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 3 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 1 del till Socialstyrelsen.

4. Ändring av uppdrag att följa, utvärdera och stödja genomförandet av statens insatser inom området psykisk hälsa

Socialstyrelsens uppdrag att, i samverkan med Folkhälsomyndigheten, följa, utvärdera och stödja genomförandet av statens insatser inom området psykisk hälsa i enlighet med regeringsbeslut I:12 från den 27 februari 2020 (S2020/01044) och regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende Socialstyrelsen ändras på så sätt att uppdragstiden förlängs. Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten ska senast den 30 augusti 2025 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten ska senast den 30 augusti 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningarna ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 5 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 1 del till Socialstyrelsen.

5. Uppdrag att stödja och bidra till arbetet mot ofrivillig ensamhet

Socialstyrelsen ska under 2025 betala ut 97 000 000 kronor i enlighet med bilaga 2 till landets kommuner för att stärka deras arbete med att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre personer genom hälsosamtal. Medel till kommunerna rekvireras från Socialstyrelsen utan ansökningsförfarande. Socialstyrelsen ska ta fram anvisningar och får även sätta villkor för användning av medlen. Socialstyrelsen ska också stödja arbetet i landets kommuner med hälsosamtal samt uppmuntra till innovativa arbetssätt och nya samarbeten. I denna del av uppdraget ingår att avsluta uppdraget att stödja och bidra till arbetet mot ofrivillig ensamhet som gavs i regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Socialstyrelsen och att sprida eventuella erfarenheter från detta uppdrag. Socialstyrelsen ska senast den 30 juni 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 100 000 000 kronor varav 3 000 000 kronor för eget arbete, som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg uppförda anslaget 2:7 Stöd för att förebygga ohälsa och ensamhet bland äldre, anslagsposten 2 Stöd för att förebygga ohälsa och ensamhet bland äldre, till Socialstyrelsens disposition.

6. Uppdrag om att möjliggöra hälsosamma levnadsvanor med fokus på fysisk aktivitet för personer med funktionsnedsättning som får stöd enligt LSS eller socialtjänstlagen

Socialstyrelsen ska kartlägga verksamheternas förutsättningar för att erbjuda personer med funktionsnedsättning, som får stöd enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) eller socialtjänstlagen (2001:453), fysisk aktivitet och vilka möjligheter till fysisk aktivitet som erbjuds samt belysa hur hälsosamma levnadsvanor med fokus på fysisk aktivitet kan främjas bl.a. genom att följa upp och vid behov utveckla det kunskaps- och inspirationsmaterial om hälsosamma levnadsvanor som myndigheten har tagit fram för målgruppen. Uppdraget ska genomföras i dialog med Folkhälsomyndigheten, kommuner och organisationer som företrädere målgruppen. Socialstyrelsen ska lämna en slutredovisning av uppdraget senast den 1 mars 2026 till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 1 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 55 Insatser för ökad fysisk aktivitet.

7. Uppdrag om nationell digital infrastruktur för hälso- och sjukvård

Socialstyrelsen ska, inom ramen för sitt ansvarsområde, däribland arbete med interoperabilitet och delning av hälsodata, stödja E-hälsomyndigheten i uppdraget att etablera en nationell digital infrastruktur för hälso- och sjukvård och tandvård. Socialstyrelsen ska senast den 15 december 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 2 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 28 Till Socialstyrelsens disposition.

8. Uppdrag att betala ut medel till regioner för arbete med nationella kvalitetsregister

Socialstyrelsen ska betala ut medel till regioner för arbete med nationella kvalitetsregister. Myndigheten ska fördela medel i syfte att upprätthålla en effektiv infrastruktur för nationella kvalitetsregister avseende IT, statistik och tillgänglighet. Medlen ska användas för att bidra till att registren kan användas för statlig uppföljning, för att stödja registrens tillgängliggörande för forskning, för samarbete med life science-sektorn och för att säkerställa juridisk kompetens. Regionerna rekviderar medel från Socialstyrelsen utan ansökan. Socialstyrelsen ska lämna en

slutredovisning av uppdraget senast den 30 maj 2026 till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 80 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 47 Kvalitetsregister. Av dessa medel ska 78 500 000 kronor fördelas mellan regioner i enlighet med uppdraget till Socialstyrelsen att förbereda för att betala ut medel till regioner för arbete med nationella kvalitetsregister (dnr 2024/ 01875) med syftet att främja kontinuiteten i arbetet med nationella kvalitetsregister. Resterande medel får användas av Socialstyrelsen för arbetet med uppdraget. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas till Socialstyrelsen. Regionen ska lämna en ekonomisk redovisning till Socialstyrelsen av hur de mottagna medlen har använts vid den tidpunkt som myndigheten bestämmer. Redovisningar, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen.

9. Nationell källa för ordinationsorsak

Socialstyrelsen ska fortsatt upprätthålla och vidareutveckla kodsystemet den nationella källan för ordinationsorsak. Socialstyrelsens ansvar för förvaltningen ska avse kontinuerlig uppdatering, kvalitetssäkring och utveckling av systemets terminologi och koder samt annan information som ingår i systemet. Socialstyrelsen ska också fortsatt stödja en bred implementering av den nationella källan för ordinationsorsak i vård- och omsorgsverksamheterna, särskilt i samband med införandet av den nationella läkemedelslistan. Socialstyrelsen ska senast den 30 september 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 1 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 28 Till Socialstyrelsens disposition.

10. Uppdrag att förvalta och stödja implementering av uppmärksamhetsinformation

Socialstyrelsen ska fortsätta arbetet med att förvalta och stödja implementeringen av informationsspecifikationen för uppmärksamhetsinformation. Socialstyrelsen ska senast den 30 september 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda

700 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 28 Till Socialstyrelsens disposition.

11. Uppdrag att betala ut medel till organisationer rörande personer med sällsynta diagnoser

Socialstyrelsen ska fördela statsbidrag efter ansökan till organisationer som bidrar till en mer patientcentrerad vård för patientgruppen personer med sällsynta diagnoser. Socialstyrelsen ska senast den 30 juni 2026 lämna en redovisning av hur medlen har använts till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 2 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 3 Kroniska och långvariga sjukdomar. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen.

12. Uppdrag att ta fram underlag om geografisk fördelning av vissa hälsotillstånd

Socialstyrelsen ska ta fram underlag över den geografiska fördelningen av vissa hälsotillstånd i Sverige. Uppdraget omfattar ovanliga monogena ärftliga sjukdomar och kroniska infektionssjukdomar för vilka läkemedelsbehandling finns tillgänglig. Underlaget ska utformas på ett sådant sätt att det ska kunna utgöra grund för bedömning av solidarisk finansiering av vissa läkemedel i enlighet med den modell för solidarisk finansiering som regleras i överenskommelsen om statens bidrag till regionerna för kostnader för läkemedelsförmånerna m.m. 2025. Socialstyrelsen ska analysera förekomsten av dessa tillstånd utifrån tillgängliga data och redovisa hur de är fördelade över landets regioner samt belysa eventuella snedfördelningar. Vid genomförandet av uppdraget ska Socialstyrelsen föra dialog med regionerna och Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket. Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2025 lämna en muntlig delredovisning av uppdraget och senast den 30 juni 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 2 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 3 Kroniska och långvariga sjukdomar. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december

2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen.

13. Uppdrag att fortsätta, samordna och förstärka arbetet på patientsäkerhetsområdet

Socialstyrelsen ska, inom ramen för sitt ansvarsområde och det pågående arbetet med den nationella handlingsplanen för patientsäkerhet, fortsätta, samordna och förstärka det nationella arbetet på patientsäkerhetsområdet. I det ingår b.l.a. att uppdatera den nationella handlingsplanen, utveckla och målgruppsanpassa stöd och insatser inklusive stöd för sammanställning av indikatorer och visualisering av resultat. Myndigheten ska föra dialog med berörda nationella organisationer och myndigheter samt huvudmän inom hälso- och sjukvården. Socialstyrelsen ska löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Socialstyrelsen ska årligen, senast den 31 december, lämna en muntlig redovisning och senast den 15 februari 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2025 avseende Socialstyrelsen. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 10 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 28 Till Socialstyrelsens disposition.

14. Uppdrag att uppdatera och fastställa Patientförsäkringsföreningens stadgar

Socialstyrelsen ska uppdatera och fastställa Patientförsäkringsföreningens stadgar i dialog med föreningen. Socialstyrelsen ska löpande informera Regeringskansliet om hur arbetet med uppdraget fortskrider.

15. Inköp inom ramen för avtalet Joint Procurement Agreement och med anledning av andra EU-mekanismer

Socialstyrelsen ska representera Sverige i styrgruppen för den EU-gemensamma upphandlingen enligt avtalet Joint Procurement Agreement (JPA). Uppdraget att representera avser avrop kopplat till myndighetens ansvar för försörjning när det gäller läkemedel och sjukvårdsmaterial inför höjd beredskap och för att upprätthålla en katastrofmedicinsk beredskap, samt vid behov när ordinarie försörjningskanaler inte kan tillgodose det nationella behovet. Socialstyrelsen ska inhämta medgivande från Regeringskansliet (Socialdepartementet) i samband med ställningstagande inför avrop.

Socialstyrelsen ska vid genomförandet av uppdraget föra dialog med Folkhälsomyndigheten. Socialstyrelsen får även köpa eller på annat sätt säkerställa tillgång till läkemedel och medicintekniska produkter till Sverige i de fall som Läkemedelsverket har identifierat genom den frivilliga solidaritetsmekanism som upprättats av den verkställande styrgruppen för läkemedelsbrister och läkemedelssäkerhet inom Europeiska läkemedelsmyndigheten (EMA). Socialstyrelsen ska inhämta medgivande från Regeringskansliet (Socialdepartementet) i samband med ställningstagande inför inköp. Socialstyrelsen ska vid genomförandet av uppdraget föra dialog med Läkemedelsverket. Socialstyrelsen ska senast den 1 februari 2026 lämna en muntlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Medel för uppdraget har tilldelats Socialstyrelsen i regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende anslag 1:14 Civilt försvar inom hälso- och sjukvård, anslagsposten 5 Del till Socialstyrelsen.

16. Inköp av sjukvårdsprodukter för traumavård och CBRN-utrustning
Socialstyrelsen ska köpa in sjukvårdsprodukter som behövs för traumavård och sådan CBRN-utrustning som bör finnas i lager som staten ansvarar för, i enlighet med regeringsbeslut II:5 den 16 februari 2023 (Uppdrag till Socialstyrelsen att köpa in och lagra sjukvårdsprodukter som behövs för traumavård till statliga säkerhetslager, S2023/00681) och i huvudsaklig enlighet med det underlag som myndigheten tagit fram inom ramen för regeringsbeslut II:3 den 16 mars 2023 (Uppdrag att skyndsamt stärka hälso- och sjukvårdens förmåga att hantera händelser med vissa farliga ämnen, S2023/01047). Det samlade lagervärdet av de sjukvårdsprodukter för traumavård och den CBRN-utrustning som Socialstyrelsen köper in, eller genom tjänsteköp förfogar över, får över tid inte överstiga 500 000 000 kronor. Socialstyrelsen ska hålla Regeringskansliet (Socialdepartementet) löpande informerat om uppdraget. Socialstyrelsens inköp ska utgöra en beredskapsinvestering och belasta myndighetens låneram i Riksgäldskontoret. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 140 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:14 Civilt försvar inom hälso- och sjukvård, anslagsposten 4 Statliga säkerhetslager - sjukvårdsprodukter. I detta ingår kostnader för betalning av räntor, nedskrivningar och avskrivningar, ersättning till leverantörer, lagerhållning och andra kostnader förenade med såväl lagringen som ett eventuellt användande av beredskapslagren.

17. Ändring av pågående uppdrag att ta fram underlag m.m. samt att samordna, stödja, följa upp och utvärdera regionernas arbete med hälso- och sjukvårdens beredskap och planering inför civilt försvar

Socialstyrelsens uppdrag att ta fram underlag m.m. samt att samordna, stödja, följa upp och utvärdera regionernas arbete med hälso- och sjukvårdens beredskap och planering inför civilt försvar i enlighet med regeringsbeslut I:8 den 24 mars 2021 (S2021/02921) och Socialstyrelsens regleringsbrev för 2023 (S2023/03047) ändras på så sätt att uppföljningen och utvärderingen framöver även ska avse överenskommelsen om försörjningsberedskap för medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning. Uppdraget ändras också på så sätt att redovisning av uppföljningen och utvärderingen ska delredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) årligen, senast den 1 december, under perioden 2025–2026 och att uppdraget ska slutredovisas senast den 1 mars 2027.

18. Uppdrag att uppdatera och utveckla befintliga nationella riktlinjer för psykisk hälsa och suicidprevention

Socialstyrelsen ska uppdatera och utveckla befintliga nationella riktlinjer för psykisk hälsa och suicidprevention. I uppdraget ska behovet av stöd för riktlinjernas, och tillhörande rekommendationers, implementering och uppföljning genomgående inbegripas. Insatserna ska i huvudsak baseras på förslagen från redovisningen av uppdraget att inventera behovet av kunskapsstöd eller nationella riktlinjer inom området psykisk hälsa och suicidprevention avseende hälso- och sjukvård och socialtjänst (S2022/04810). Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2026 respektive den 31 mars 2027 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2028 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 6 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

19. Uppdrag att genomföra fortsatta insatser för att utveckla arbetet med nationella utvecklingsteam

Socialstyrelsen ska genomföra fortsatta insatser för att utveckla arbetet med nationella utvecklingsteam inom den specialiserade psykiatriska vården. Insatserna ska i huvudsak baseras på förslagen från redovisningen av uppdraget om nationella utvecklingsteam inom den specialiserade psykiatriska vården (S2024/01463). I uppdraget ingår att genomföra en kartläggning av vårdkedjan och att genomföra nödvändig digital

utveckling på myndigheten. Socialstyrelsen ska senast den 30 juni 2025 lämna en muntlig delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2026 respektive den 31 mars 2027 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Den delredovisning som ska lämnas senast den 31 mars 2026 ska inbegripa en plan för hur arbetet ska följas upp. Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2028 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). I slutredovisningen ska fortsatta behov av insatser inom området framgå samt en bedömning av hur de nationella utvecklingsteamerna även ska stödja utvecklingen inom den specialiserade psykiatriska vården för vuxna. Slutredovisningen ska även innehålla en tidsplan med aktiviteter och insatser för det fortsatta arbetet, en plan för hur arbetet fortsättningsvis ska följas upp samt ändamålsenliga och kostnadseffektiva kostnadsberäkningar för de föreslagna insatserna. För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 20 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

20. Uppdrag att ta fram kunskapsstöd inom området stress- och utmattningsrelaterade tillstånd

Socialstyrelsen ska baserat på klassifikationsstrukturen i ICD-11 dels ta fram dels ett kunskapsstöd för hälso- och sjukvården, i huvudsak primärvården, inom området stress- och utmattningsrelaterade tillstånd, dels försäkringsmedicinska beslutstöd för stress- och utmattningsrelaterade tillstånd. I uppdraget ingår att genomföra konsekvensanalyser och hälsoekonomiska analyser av de förändringar i diagnostik och handläggning av stress- och utmattningsrelaterade tillstånd som ICD-11 och de framtagna kunskapsstöden förväntas medföra. Därutöver ingår att stödja implementeringen av framtagna kunskapsstöd samt genomföra kommunikationsinsatser inom området. Socialstyrelsen ska senast den 1 september 2025 respektive den 31 mars 2026 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsen ska senast den 29 oktober 2027 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 7 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret

2025 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

- - -

FINANSIERING

- - -

6 Avgifter och bidrag

- - -

6.5 Villkor för bidragsfinansierad verksamhet

På regeringens vägnar


Acko Ankarberg Johansson



Helena Lagerholm

Kopia till

Statsrådsberedningen, internrevisionen
Finansdepartementet, budgetavdelningen
Förvaltningsavdelningen, RK Ekonomi och affärer
riksdagens socialutskott
Barnombudsmannen
Integritetsskyddsmyndigheten
Diskrimineringsombudsmannen
Ekonomistyrningsverket
E-hälsomyndigheten
Folkhälsomyndigheten
Försäkringskassan
Inspektionen för vård och omsorg
Jämställdhetsmyndigheten
Kammarkollegiet
Läkemedelsverket
Länsstyrelsen Stockholm
Länsstyrelsen Östergötland
Myndigheten för delaktighet
Myndigheten för digital förvaltning
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Polismyndigheten
Riksgäldskontoret
Sametinget
Statens institutionsstyrelse
Statens skolverk
Statskontoret
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket
Vetenskapsrådet
Vinnova
Inera AB
Rådet för främjandet av kommunala analyser
Sveriges Kommuner och Regioner
Karolinska universitetssjukhuset
Patientförsäkringsföreningen